
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2024/0426/4

Zápis
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 20. června 2024 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová, Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:36 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 14. června 2024 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Rudolfa Šedivého a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 28/2024
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Rudolfa Šedivého a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Nikdo
nepředložil návrh na doplnění programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 29/2024
zastupitelstvo schvaluje program 20. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Účetní závěrka za rok 2023
  4) Závěrečný účet za rok 2023
  5) Rozpočtové opatření 5/2024
  6) Dotazy občanů

3) Účetní závěrka za rok 2023

Starosta  předložil  ke  schválení  účetní  závěrku za  rok 2023.  Celkové příjmy po konsolidaci  činily  7 960 177,47 Kč,
celkové výdaje po konsolidaci 8 797 561,70 Kč. Objem aktiv a pasiv je 54 640 672,26 Kč, oproti roku 2022 se zvýšily
o 2,19 mil. Kč. Zůstatek na účtech a v pokladně obce k 31.12.2023 činil 4 934 514,21 Kč.

Výnosy obce činily 8 145 425,09 Kč, náklady 6 794 246,63 Kč, zisk činil 1 351 178,46 Kč. Účetní závěrka poskytuje
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky Obce Běleč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 30/2024
zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2023.

Strana 1/2



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Závěrečný účet za rok 2023

Starosta předložil ke schválení návrh závěrečného účtu za rok 2023. Tento je vyvěšen na úřední desce od 3. června 2024
dosud. Obec Běleč čerpala dotace v celkové výši 920 085,70 Kč. Obec Běleč poskytla dotace a dary v celkové výši
25 150 Kč (největší částka: dar SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč).

Ze závěru z přezkoumání hospodaření za rok 2023, které provedl krajský úřad: 
-  „Při  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok 2023 podle  §  2  a  §  3  zákona č.  420/2004 Sb.  byly zjištěny chyby a

nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.“, a ve všech 3 případech bylo uvedeno
„chyba byla zjištěna při dílčím PH – přijaté opatření bylo splněno, chyba byla napravena a přezkoumávající orgán
považuje napravení za dostatečné.“

-  „Při  přezkoumání  hospodaření  nebyla  zjištěna  žádná  rizika,  která  by  mohla  mít  negativní  dopad  na  hospodaření
územního celku v budoucnosti.“

K  závěrečnému  účtu  nebyly  vzneseny  žádné  připomínky.  Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 31/2024
zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce Běleč za rok 2023;
zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.

5) Rozpočtové opatření 5/2024

Starosta připravil rozpočtové opatření 5/2024. Jedná se o přesun 40 000 Kč z rozpočtové rezervy na prostranství (materiál
a  pohonné  hmoty).  Dále  byly  přesunuty  prostředky  v  rámci  paragrafů  kultura  (12 040 Kč),  zájmové  (12 800 Kč),
prostranství (18 660 Kč), požární ochrana (1 550 Kč), volby do zastupitelstev krajů (18 500 Kč) a volby do Evropského
parlamentu (6 450 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 32/2024
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 5/2024 – zvýšení a snížení výdajů o 40 000 Kč, změna výdajů v rámci
paragrafů ve výši 70 000 Kč.

6) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 19:50.
Zápis byl vyhotoven 24. června 2024

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 2/2


